
OBSAH

Úvod (Jiří Langer)-------------------------------------------------------- 17
Než vykročíme (Jan Pokorný)-----------------------------------------18

Mé vzpomínky při procházce kolem našeho města------ 27
0 sličné guvernantce-----------------------------------31
Z každého stromu můžeš jisti, jen ze stromu 

poznání dobra a zla uprostřed ráje nejez, 
nebo smrtí zemřeš 41

Přísloví „Odvážnému štěstí přeje" se někdy také 
neosvědčí-------------------------------------------------------- 46

Byl císař Josef II. v Jindřichově Hradci?------------------------ 56
Episoda při našich nočních hlídkách roku 1918----------------63
Nevyzpytatelné jsou cesty Páně---------------------------------- 67
Boží muka v našem okolí------------------------------------------- 81
O pranýři a šibenici v Jindřichově Hradci------------------- 82
Zajímavá příhoda při jedné z posledních poprav

v Jindřichově Hradci------------------------------------------ 85
O jedné málo známé památce na Jemčině-----------------88
Živelné pohromy a nebeské úkazy v našem kraji---------93
Několik drobných příhod při požáru města roku 1801— 99
Pošta za mého mládí a dnes------------------------------------- 104
Náš dřívější městský rozhlas------------------------------------- 109
Paní plukovníkové baví město-----------------------------------114
První pokusy kopané (football) v Jindřichově Hradci — 120
Několik zapomenutých pomníčků v blízkém okolí------ 142
Nezdařené vítání školní mládeže při návštěvě

korunního prince Rudolfa v Jindřichově Hradci------ 145
O rozdílu 28 metrů při revisi míry jindřichohradeckého 

kilometru (Vypravování téměř Jules Verne-ovské) 149



Před písemní maturitou------------------------------------------ 157
O paní Hladíkové------------------------------------------------------ 171
Výlet ke svátému Jakubu-------------------------------------------- 182

Poslední krůčky (Jiří Langer)---------------------------------------202

Co jsme se možná ve škole neučili, 
nebo jsme to už dávno zapomněli.---------------------------- 213


